MINAS GERAIS EDITAL DE INTIMAÇÃO -
JUSTIÇA GRATUITA prazo de 90 dias ¿ Gisa
Carina Gadelha Sabino, MM. Juíza de Direito da 2ª
Vara Criminal da Comarca de Ribeirão das Neves,
em pleno exercício das atribuições de seu cargo, na
forma da Lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital, ou dele tiverem notícia, que por este Juízo
tem andamento um processo registrado sob o nº
0180579-67.2015.8.13.0231, movido pela JUSTIÇA
PÚBLICA desta comarca contra SAMUEL
FELICIANO DOS SANTOS COSTA, nascido aos
21/09/1982, filho de Jorge da Conceição Costa e
Marta Maria dos Santos, atualmente em local incerto
e não sabido, acusado por infração do art. 158, §1º
do Código Penal e pelo qual foi denunciado pelo Dr.
Promotor de Justiça desta Comarca e, pelo presente,
fica intimado da SENTENÇA prolatada por este
Juízo em data de 28/01/2025, que condenou o réu a
pena privativa de liberdade de 07 (sete) anos, 05
(cinco) meses e 14 (quatorze) dias de reclusão em
regime fechado e ao pagamento 16 (dezesseis)
dias-multa. E para o conhecimento de todos foi
expedido o presente edital, cuja cópia será afixada
no átrio do Fórum local. Ribeirão das Neves, 2 de
abril de 2025. Eu, Bruno César de Alvarenga
Ferreira, o digitei e assino. Gisa Carina Gadelha
Sabino, , Juíza de Direito.

RIBEIRÃO DAS NEVES ¿ MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO ¿ JUSTIÇA
GRATUITA prazo de 15 dias ¿ Eduardo Monção
Nascimento, MM. Juiz de Direito da Terceira Vara
Criminal da Comarca de Ribeirão das Neves, em
pleno exercício das atribuições de seu cargo, na
forma da Lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital, ou dele tiverem notícia, que por este Juízo
tem andamento um processo registrado sob o nº
5251066-98.2024.8.13.0024, movido pela JUSTIÇA
PÚBLICA contra ALTINO PEREIRA DA
FONSECA , autuado pelo art. 129, § 13º do Decreto
Lei 2848/40 , tendo como VÍTIMA A PESSOA DE
SAMARA RAIANE FIRMINO, brasileira, natural
de CARATINGA MG, nascida aos 07/09/1997 filha
de JOANA DARC GOMES e LUIZ ODILON
FIRMINO, atualmente em local incerto e não
sabido, pelo presente fica intimada acerca da
liberdade provisória concedida e das medidas
cautelares de afastamento do lar e proibição de
contato impostas ao Autuado, certificando-se nos
autos, elucidando-a ainda que tem direito à
assistência jurídica integral prestada pela Defensoria
Pública do Estado de Minas Gerais,
independentemente da aferição de sua situação
econômica. E para o conhecimento de todos, foi
expedido o presente edital cuja cópia será afixada no
átrio do Fórum local. Ribeirão das Neves, 2 de abril
de 2025. Eu, Wesley Santos Novais Costa Escrivão
Judicial, o digitei e assino. Eduardo Monção
Nascimento, Juiz de Direito.

COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES -
MINAS GERAIS EDITAL DE INTIMAÇÃO -
JUSTIÇA GRATUITA prazo de 90 dias ¿ Gisa
Carina Gadelha Sabino, MM. Juíza de Direito da 2ª
Vara Criminal da Comarca de Ribeirão das Neves,
em pleno exercício das atribuições de seu cargo, na
forma da Lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital, ou dele tiverem notícia, que por este Juízo
tem andamento um processo registrado sob o nº
0006432-18.2022.8.13.0231, movido pela JUSTIÇA
PÚBLICA desta comarca contra ADRIANO
GONÇALVES DA CONCEIÇÃO nascido aos
07/11/1989, filho de Santa Gomes Ferreira da
Conceição e Antônio Gonçalves da Conceição,
atualmente em local incerto e não sabido, acusado
por infração do art. 57, §2º-A, I, do Código Penal. , e
pelo qual foi denunciado pelo Dr. Promotor de
Justiça desta Comarca e, pelo presente, fica intimado
da sentença prolatada por este Juízo em data de
05/03/2025, que condenou o réu a pena de 04
(quatro) anos e 06 (seis) meses de reclusão e 11
(onze) dias-multa, em regime semiaberto. Cada
dia-multa é fixado em 1/30 (um trinta) avos do

salário-mínimo vigente à época do fato. E para o
conhecimento de todos foi expedido o presente
edital, cuja cópia será afixada no átrio do Fórum
local. Ribeirão das Neves, 2 de abril de 2025. Eu,
Bruno César de Alvarenga Ferreira, o digitei e
assino. Gisa Carina Gadelha Sabino, , Juíza de
Direito.

COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES -
MINAS GERAIS -EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
JUSTIÇA GRATUITA - PRAZO DE 15 DIAS -
Gisa Carina Gadelha Sabino, MM. Juíza de Direito
da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ribeirão
Neves/MG, em pleno exercício das atribuições de
seu cargo, na forma da Lei, etc.... Faz saber aos que
virem o presente Edital, ou dele tiverem notícia, que
por este Juízo tem andamento um processo
registrado sob o nº 0004763-56.2024.8.13.0231,
movido pela Justiça Pública contra MAILSON
GOMES DOS SANTOS, nascido aos 07/02/1999,
filho de Lucinea Gomes da Silva e Valdine
Pereira dos Santos, atualmente em local incerto e
não sabido, acusado por infração do art. 37 da Lei
11.343/2006, pelo qual foi denunciado pelo Dr.
Promotor de Justiça desta Comarca e pela MM.
Juíza foi determinada a NOTIFICAÇÃO para
responder a acusação por escrito no prazo de 10
(dez) dias, através de advogado, nos termos do art.
55 da Lei 11343/06. E para o conhecimento de todos
foi expedido o presente Edital cuja cópia será
afixada no átrio do Fórum local. Ribeirão das Neves,
2 de abril de 2025. Eu, Bruno César de Alvarenga
Ferreira, o digitei e assino. Gisa Carina Gadelha
Sabino, ,Juíza de Direito.

COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES -
MINAS GERAIS -EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
JUSTIÇA GRATUITA - PRAZO DE 15 DIAS -
Gisa Carina Gadelha Sabino, MM. Juíza de Direito
da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ribeirão
Neves/MG, em pleno exercício das atribuições de
seu cargo, na forma da Lei, etc.... Faz saber aos que
virem o presente Edital, ou dele tiverem notícia, que
por este Juízo tem andamento um processo
registrado sob o nº 0074960-41.2021.8.13.0231,
movido pela Justiça Pública contra PEDRO
HENRIQUE LIMA DA SILVA, nascido aos
22/02/2000, filho de Cleonildes Lima de Jesus e José
Edilson Correa da Silva, atualmente em local incerto
e não sabido, acusado por infração do art. 37 da Lei
11.343/2006, pelo qual foi denunciado pelo Dr.
Promotor de Justiça desta Comarca e pela MM.
Juíza foi determinada a NOTIFICAÇÃO para
responder a acusação por escrito no prazo de 10
(dez) dias, através de advogado, nos termos do art.
55 da Lei 11343/06. E para o conhecimento de todos
foi expedido o presente Edital cuja cópia será
afixada no átrio do Fórum local. Ribeirão das Neves,
2 de abril de 2025. Eu, Bruno César de Alvarenga
Ferreira, o digitei e assino. Gisa Carina Gadelha
Sabino, ,Juíza de Direito.

COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG -
VARA DA FAZENDA PÚBLICA,
EMPRESARIAL E DE REGISTROS PÚBLICOS
DA COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES.
PROCESSO: 5000027-85.2016.8.13.0231,
FALÊNCIA DE MASSA FALIDA EMBRASIL
EMPRESA BRASILEIRA DISTRIBUIDORA
LTDA CNPJ: 19.166.917/0001-99, COBIMEX
CONNECT BRASIL IMPORT EXPORT LTDA
CNPJ: 05.525.999/0001-06 e NATALIA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ:
06.976.467/0001-58. PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS. O Dr. David Pinter Cardoso, MM. Juiz de
Direito da Vara da Fazenda Pública, Empresarial e
de Registros Públicos da Comarca de Ribeirão das
Neves/MG, em pleno exercício de seu cargo, na
forma da lei, etc. FAZ SABER a todos quantos o
presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
que frustrada a tentativa de venda de alguns bens
arrecadados, ficam os credores INTIMADOS de
forma geral, conforme o artigo 144-A da Lei

11.101/2005, para manifestarem interesse em
arrematar os bens intangíveis da massa falida,
conforme descrição constante do Auto de
Arrecadação juntado no documento ID
10252789173 do processo. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, é expedido o presente Edital
que será publicado e afixado na forma da lei. Dado e
passado nesta Cidade e Comarca de Ribeirão das
Neves/MG, aos 2 de abril de 2025. Eu, Fábio
Augusto Ferreira, Escrivão Judicial, subscrevo. (a)
DAVID PINTER CARDOSO, Juiz de Direito.

COMARCA DE RIBEIRÃO DAS NEVES -
MINAS GERAIS -EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
JUSTIÇA GRATUITA - PRAZO DE 15 DIAS -
Gisa Carina Gadelha Sabino, MM. Juíza de Direito
da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ribeirão
Neves/MG, em pleno exercício das atribuições de
seu cargo, na forma da Lei, etc.... Faz saber aos que
virem o presente Edital, ou dele tiverem notícia, que
por este Juízo tem andamento um processo
registrado sob o nº 0066511-94.2021.8.13.0231,
movido pela Justiça Pública contra JULIO CESAR
RIBEIRO DE LIMA JUNIOR, nascido aos
17/07/1999, filho de Dulcineia Jannuzzi Monteiro
dos Santos e
Júlio César Ribeiro dos Santos, atualmente em local
incerto e não sabido, acusado por infração do art. 33
c/c art. 40, IV da Lei 11343/06, pelo qual foi
denunciado pelo Dr. Promotor de Justiça desta
Comarca e pela MM. Juíza foi determinada a
NOTIFICAÇÃO para responder a acusação por
escrito no prazo de 10 (dez) dias, através de
advogado, nos termos do art. 55 da Lei 11343/06. E
para o conhecimento de todos foi expedido o
presente Edital cuja cópia será afixada no átrio do
Fórum local. Ribeirão das Neves, 2 de abril de 2025.
Eu, Bruno César de Alvarenga Ferreira, o digitei e
assino. Gisa Carina Gadelha Sabino, ,Juíza de
Direito.

RIO CASCA

COMARCA DE RIO CASCA - MG - EDITAL DE
INTIMAÇÃO - COM PRAZO DE 30 DIAS ¿ A
DOUTORA VANESSA HARUMI IWASA, MMª
JUÍZA DE DIREITO EM SUBSTITUIÇÃO
NESTA COMARCA DE RIO CASCA, ESTADO
DE MINAS GERAIS, NA FORMA DA LEI, ETC.,
FAZ SABER a todos que virem o presente edital de
intimação ou dele conhecimento tiverem e
especialmente a ESCALA INCORPORAÇÕES
LTDA, CNPJ 21.758.709/0001-20, em lugar incerto
e não sabido, que por este Juízo e Vara Única
tramita uma Ação DE RESOLUÇÃO
CONTRATUAL POR INADIMPLEMENTO C/C
INDENIZAÇÃO POR PEDRAS E DANOS COM
PEDIDO DE TUTELA ANTECIPADA,
PROCESSO N° 0015388-15.2017.8.13.0549, sendo
autores GERALDO AMBROSIO DA SILVA e
MARIA CELESTE ALVES SILVA, e ré ESCALA
INCORPORAÇÕES LTDA. Assim, fica
devidamente INTIMADA a ré ESCALA
INCORPORAÇÕES LTDA, atualmente em lugar
incerto e não sabido, para quitar o débito no valor de
R$ 228,07 (duzentos e vinte e oito reais e sete
centavos), referente às custas finais, no prazo de 15
(quinze) dias; ficando advertida de que a ausência de
pagamento importará na constituição de dívida ativa
e encaminhamento do débito para a Cobrança
Judicial pela Fazenda Pública Estadual. E, para que
chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este
edital que será afixado no átrio do Fórum local e
publicado na forma da lei. Dado e passado nesta
cidade de Rio Casca-MG, aos 27/03/2025. Eu,
GLACI ESTÉFANE TOLEDO MARTINS, escrivã
judicial, o digitei. Dra.VANESSA HARUMI
IWASA, MMª. Juíza de Direito.
Edital afixado no átrio do Fórum em 27/03/2025.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS
GERAIS
Justiça de Primeira Instância

Diário do Judiciário Eletrônico / TJMG Editais Quinta-feira, 03 de abril de 2025

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 63/2025 Página: 84 de 122